copum, de domo de Monte acuto, alias de Lystenois in Avernia. Ille etenim dédit 

locum et domos, ibi existentes et pro indempnitate satisfecit dominis abbati et 

conventui de sancta Genovefa, redemitque omnes census et redditus prêter sum-

mam quinque solidorum Parisiensium, pro omnibus particularibus domibus, 

debitos ; alios meliores et plures eisdem de sancta Genovefa tradendo cum pecunia, 

adeo quod ipsi promiserunt pro ejus anima singulis annis unum obitum integrum 

celebrare ; et a cognomine istius reverendi patris primo ipsum collegium vocabatur 

collegium des Ayscelins ; sed postmodum a nomine dominii obtinuit usus et usque 

ad hec tempora vocaretur collegium de Monte acuto. Sed hec prima fundatio, 

prout per hujusmodi veteres litterâs liquet, periit, nam, anno domini millesimo 

tricentesimo nonr.gesimo octavo, dominus cardinalis Laudunensis, de eadem domo 

et progenie prefati domini Egidii Rothomagensis, ordinavk per suum testamen-

tum fundationem hujusmodi de sex bursariis reparari et restaurari, quod factum 

fuit per dominum episcopum Ebroicensem, ejus consangeineum et testamenti 

ejus executorem, qui et statuta pro ipsis bursariis tradidit onusque eorum cum 

omnimoda totius collegii dispositione, dominis de capitulo Béate Marie commisit. 

Hec autem secunda fundatio seu restauratio etiam temporis tractu quo ad redditus 

periit funditus, quam quando prefatus pater et dominus defunctus Standonch 

onus magisterii ejusdem collegii ab ipsis dominis de capitulo Béate Marie accepit, 

anno scilicet domini millesimo quadringentesimo octuagesimo vel eo circa, nichil 

omnium prime vel secunde fundationis reddituum extabat ; solum enim remanse-

rant domus que in multis et pene ubique ruina minabantur; hinc, nec cogebant 

ipsi domini de capitulo eundem magistrum principalem aliquos bursarios fovere 

sed tantum pro hujusmodi primis fundationibus duas qualibet ebdomada missas 

celebrari facere, quod et fieri consueverat nec unquam omitti débet. Ipse autem 

bonus pater Standonch, Domino volente, cepit paulatim ex fructibus pedagogii et 

exercitii in studio litterario per se et régentes suos in quo industrie fuit et soli-
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citus pro temporis gratia lucrum habere seu utrunque habundare; unde, consilio 

domini nostri usus, pauperculos primo hospicio suscipere, et inde quantum poterat 

in parte victui enutrire, usque adeo ut, anno Domini millesimo quadringentesimo 

nonagesimo tercio, plures quam octuaginta recolligeret hospitio, ac partim enu-

triret et pro ejusdem victus residuo sibipsis (?) (prout unusquisque poterat men-

dicando vel aliter) providebant. Videns autem divina bonitas pium ejusdem 

patris Standonch erga pauperes desiderium ut pote qui jam Deo sese et omnia sua 

ad pauperum studentium alimoniam devoverat, quorumdam generosorum domi-

norum animos, ut rei tam pie de sua substancia succurerent excitavit, quatenus 

quod de propriis ipsius patris Standonch bonis cum ad hoc non sufficerent fieri 

non poterat aliorum adjutoriis per eumdum divina efficerent providentia. 

Primus itaque hujus pauperum communitatis benelactor fuit inclitus bone 

recordationis domimus Ludovicus, dominus de Gravïlle, de Marcousiaco, Miliaco 

in Vastinio, Busco Maleherbato, ordinarius domini nostri Régis cambellarius, et 

regni hujus dum viveret archimarimus. Ille enim, ab anno Domini millesimo 

quadringentesimo nonagesimo secundo, cepit clemosinas pecuniarias eidem patri 

et domino Standonch erogare, exponendas in ipsorum pauperum, qui tamen 

nundum comvivebant, subventionem. Anno autem millesimo nonagesimo quarto, 

magnum corpus domus in quo est oratorium et desuper campana in campanili, suis 

propriis denariis a fundamentis edificari et construi fecit, et ex tune dédit et tradidit 

quolibet anno, pro invitis fundationis eorumdem pauperum redditum ducentarum 

librarum turonensium, pro quorum assignatione, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo nono, tradidit et admortizare promisit census, redditus et possessiones 

situatas in parrochiis de Boydarcy^, Gyencourt, Fontenay le Fleuri et locis circum-

vicihis. Et ab eo témpore, pro adjutorio ad construendas alias duas in collegio 

domos, videlicet illam sub qua est refectorium seu aula divitum, et illa sub qua 

sunt secessus totius collegii et pro aliis pauperum indigentiis, diversis temporibus 

sublevandis, dédit in prompta pecunia summan quattuor milium librarum turo-

nensium vel eo circa. Et demum, per suum testamentum, anno domini mille-

simo quingentesimo decimo sexto, augmentando eorumdem pauperum proventus, 

dédit summan trium milium librarum turonensium in redditum centum librarum 

turonensium annue exponendam, de qua quidam summa empta fuit tercia pars 

decimarum in granis territorii seu dominii de Maulia. De hiis autem et pro eis 

affixa est parieti ejusdem oratorii, in cujùs locis multis ejusdem domini archima-

rimi insignia armorum cernuntur, tabula cuprea, et quamvis per litteras prime 

fundationis obligata esset ipsa pauperum communitas pro animabus ejusdem